
 
UCHWAŁA NR 233/1295/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 09 marca 2023 roku 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg                  
o znaczeniu lokalnym położonych na terenie gminy Zakrzewo 

 
 
         Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
/tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm./, § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego 
/tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309/ oraz wniosku Wójta Gminy Zakrzewo 
znak: GKM.7210.3.2023 z dnia 27 lutego 2023 roku, Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co 
następuje: 
 
§ 1. Wyraża się pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, 
następujące drogi lokalne położone na terenie gminy Zakrzewo: 
 
1. obręb Zakrzewo, przebiegającą po dz. ewid.  nr 40/14 i 40/7 o długości 560 metrów               

(ul. Kolejowa), 
2. obręb Wersk, przebiegającą po dz. ewid.  nr 12 i 42 o długości 570 metrów, 
3. obręb Wersk, przebiegającą po dz. ewid.  nr 307 o długości 168 metrów. 
 

§ 2. Przebieg  dróg, o których mowa w § 1 oznaczony jest na planach sytuacyjnych 
stanowiących odpowiednio załączniki  nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 
 
§  3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 
 
§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
Członkowie Zarządu Powiatu Złotowskiego: 
 
 
   1. Małgorzata Sameć ……………… 
 
 
   2. Ryszard Król ……………………. 
 
 
   3. Wiesław Fidurski ……………….. 
 
 
   4. Henryk Trawiński ……………….. 
 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr 233/1295/2023  Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 09 marca 2023 roku 

 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg                

o znaczeniu lokalnym położonych na terenie gminy Zakrzewo 
 
 

Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie przepisów: 
 

 art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych który stanowi,                      
że zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu; 
 

 § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego w brzmieniu – Zarząd rozstrzyga w formie 
uchwały wszystkie sprawy należące do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz                  
z przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych. 

 
Wójt Gminy Zakrzewo pismem znak: GKM.7210.3.2023 z dnia 27 lutego 2023 roku 

zwrócił się do Zarządu Powiatu Złotowskiego z wnioskiem o wydanie opinii  w przedmiocie 
zaliczenia dróg lokalnych położonych na terenie gminy Zakrzewo do kategorii dróg gminnych. 
W uzasadnieniu wniosku wskazuje się, iż gmina legitymuje się prawem własności działek,    
po których przebiegają drogi oraz że będą one stanowiły uzupełnienie sieci dróg gminnych 
służących miejscowym potrzebą. 
 
W najbliższym czasie Gmina Zakrzewo ma zamiar pozyskać środki zewnętrzne                        
na przebudowę dróg w miejscowości Wersk (& 1 pkt 2 i 3 uchwały), mają one zyskać nową 
nawierzchnię i stanowić połączenie z drogą powiatową nr 1032P (Prochy – Zakrzewo – 
Wersk). 
Natomiast droga na terenie miejscowości Zakrzewo (& 1 pkt 1 uchwały), którą po przejęciu 
od PKP S.A. w użytkowanie wieczyste,  wyremontowano co poprawiło jej parametry 
techniczne. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 
 
 
 

 

 


